
 

 
 

 

Собрание представителей 
закрытого административно-территориального образования города Заречного Пензенской области 

 

РЕШЕНИЕ                                     
« 27 »      11        2019                                                                                                                 №  27 

 
           Принято «  27   »        11        2019 

            Председатель Собрания представителей 

 

                  

 С.Н.Рузайкин  

О внесении изменений в решение Собрания представителей города Заречного  

Пензенской области от 14.11.2005 № 132 «О земельном налоге» 

 

В соответствии со статьей 5 Налогового кодекса Российской Федерации (часть первая) от 

31.07.1998 № 146-ФЗ, главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая) от 

05.08.2000 № 117-ФЗ, подпунктами 75, 77 статьи 2 Федерального закона от 29.09.2019 № 325-ФЗ 

«О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации», 

статьей 4.2.1 Устава закрытого административно-территориального образования города 

Заречного Пензенской области 

 

Собрание представителей РЕШИЛО: 

 

1. Внести в решение Собрания представителей города Заречного Пензенской области от 

14.11.2005 № 132 «О земельном налоге» (в редакции от 29.08.2019 № 404) следующие 

изменения: 

1) абзац второй подпункта 1 пункта 2 решения изложить в следующей редакции: 

«занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-

коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся 

на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры 

жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного 

строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для 

индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской 

деятельности);»; 

2) пункт 3 считать утратившим силу.  

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2020 года, но не ранее чем по истечении 

одного месяца со дня официального опубликования и не ранее 1-го числа очередного налогового 

периода по земельному налогу за исключением положений, для которых настоящим решением 

установлены иные сроки вступления их в силу. 

3. Подпункт 2 пункта 1 настоящего решения вступает в силу с 1 января 2021 года, но не 

ранее чем по истечении одного месяца со дня официального опубликования настоящего 

решения. 

4. Настоящее решение опубликовать в муниципальном печатном средстве массовой 

информации – в газете «Ведомости Заречного». 

 


